
 

PROCEDURE DI PROGRESSIONE VERTICALE e ORIZZONTALE del 

PERSONALE DIPENDENTE 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLE COMMISSIONI DI ESAME 

 

Il Direttore Generale della SFIRS SPA - Dott. Massimo Daniele Concas  

VISTI 

Gli Avvisi per la manifestazione di interesse alle procedure 

di: 

1) progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna 

all’area unificata (ex prima e seconda area professionale); 

2) progressione verticale (di inquadramento contrattuale) 

interna alla terza area professionale; 

3) progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna 

alla terza area professionale. 

Pubblicata nel sito della società il 22/04/2025. 

E di: 

a) progressione verticale (di inquadramento contrattuale) da 3′ 

Area professionale, 4° Livello retributivo a Q/1; 

b) da Quadri Direttivi – 1° Livello retributivo Q/1 a Q/2; 

c) da Quadri Direttivi – 2° Livello retributivo Q/2 a Q/3; 

d) progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna 

ai dipendenti inquadrati nei Quadri Direttivi. 

Pubblicata nel sito della società il 30/9/2024 e s.m.i.. 



 

VISTO 

L’art. 2 del Regolamento Progressioni di carriera adottato dalla 

SFIRS che prevede e disciplina la nomina delle Commissioni 

esaminatrici. 

VISTO 

L’accordo siglato con le OO.SS. in data 15 aprile 2025 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Amministrazione della Società del 19 

maggio 2025 con la quale sono stati nominati i componenti delle 

Commissioni esaminatrici e i Segretari delle stesse. 

DETERMINA 

di nominare le Commissioni esaminatrici, così ripartite: 

A 

progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna 

all’area unificata (ex prima e seconda area professionale); 

progressione verticale (di inquadramento contrattuale) interna 

alla terza area professionale; 

progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna 

alla terza area professionale. 

Nelle persone dei Signori: 



 

Dott.ssa Roberta Nateri: Componente effettivo; 

Dott. Ignazio Carta: Componente supplente; 

Dottor Massimo Daniele Concas: Componente effettivo; 

Dott. Vincenzo Certo: Componente effettivo; 

Dott.ssa Elena Pintus: Componente supplente; 

Avv. Carlo Belardinelli: Segretario. 

B 

progressione verticale (di inquadramento contrattuale) da 3′ 

Area professionale, 4° Livello retributivo a Q/1; 

da Quadri Direttivi – 1° Livello retributivo Q/1 a Q/2; 

da Quadri Direttivi – 2° Livello retributivo Q/2 a Q/3; 

progressione orizzontale (di incremento retributivo) interna ai 

dipendenti inquadrati nei Quadri Direttivi. 

Nelle persone dei Signori: 

Dott. Tonino Chironi: Componente effettivo; 

Dott.ssa Maria Antonella Ardu: Componente supplente; 

Dottor Massimo Daniele Concas: Componente effettivo; 

Dott.ssa Elena Pintus: Componente effettivo; 



 

Dott. Vincenzo Certo: Componente supplente; 

Prof.ssa Olga Denti: Esperto valutazione della conoscenza della 

lingua inglese; 

Avv. Silvio Piras: Segretario. 

Tutti in possesso dei requisiti richiamati dal Regolamento 

Progressioni di Carriera e nell’accordo siglato con le OO.SS. in 

data 15 aprile 2025. 

***** 

di applicare, ai fini dei compensi, ad eccezione dei Commissari 

Amministratori e/o Dipendenti di SFIRS per i quali l’attività 

sarà da ritenersi gratuita, quanto previsto dalla DGR 43/38 del 

13.11.2024; 

di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi e Gare - del sito internet 

della Società. 

Cagliari, lì 25 giugno 2025 

Il Direttore Generale 

______________________ 

Dottor Massimo Daniele Concas 


		2025-06-25T15:26:21+0200
	Massimo Daniele Concas




